

Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Oslo, 22.10.2013

Vår ref.
48321/HS11

Deres ref.
13/3660

Hørings svar - forslag til endringer i prising av byttbare legemidler og apotekenes maksimalavanse ved salg av legemidler

Vi viser til høringsbrev fra Helse- og omsorgsdepartementet datert 13.9.2013 om endringer i prising av byttbare legemidler og apotekenes maksimalavanse ved salg av legemidler. Arbeidsgiverforeningen Spekter har blant annet helseforetakene, sykehusapotekene og NMD med Vitusapotekene som medlemmer. Disse er egne høringsinstanser. Vi har derfor bare mer overordnede synspunkter på høringsforslaget.

Forslaget innebærer endringer i beregning av trinnpris slik at prisnivået på byttbare legemidler blir lavere. Samtidig foreslås endring i apotekenes avanse for salg av legemidler som er regulert med maksimalpris. Arbeidsgiverforeningen Spekter støtter det politiske målet om lavest mulig pris på legemidler. Dette må veies mot konsekvensene for apotekenes og grossistenes økonomiske situasjon. Det fremgår av høringsbrevet at forslaget innebærer en innsparing for folketrygden på om lag 124 mill kroner.

Spekter ser at trinnprismodellen for byttbare legemidler, med regelmessig reduksjon av prisene har bidratt til det politiske målet. Det kan også være grunnlag for å senke trinnprisene ytterligere, slik som foreslått. For at dette ikke skal slå urimelig ut for apotekene må det kompenseres gjennom en justering av beregningen av den maksimale avanse. Det er også foreslått i høringsnotatet, men justeringen av avansen kompenserer på langt nær for tapte inntekter som en følge av lavere trinnpris. Det fører til at apotekene samlet sett påføres et tap på ca 84 mill kroner.

Det fremgår av forslaget at apotekavansen ikke har blitt vesentlig endret siden 2001. Det foreslås også en justering, men dette synes litt tilfeldig. Vi savner en nærmere vurdering av hva som skal ligge til grunn for fastsettelse av avanse. Hva skal avansen dekke, og hvordan skal den beregnes? Det bør også defineres klare og forutsigbare kriterier for endring av avansen.

Oppsummert mener vi at forslaget prinsipielt sett er riktig, men nivået er feil og ikke tilpasset apotekenes økonomiske bæreevne. Det er også viktig å få utarbeidet kriterier og regler for beregning og justering av apotekenes avanse. Dagens system virker tilfeldig og gir liten forutsigbarhet for apotekene.

Med vennlig hilsen
Arbeidsgiverforeningen Spekter



Kristin Juliussen
Juridisk direktør